
10552 5 Agosto 2003 D.O.E.—Número 91

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2003, de
delegación de firma de determinadas
competencias en el Jefe de Servicio de
Administración General de la Consejería de
Economía y Trabajo.

VISTAS las competencias atribuidas a la Secretaría General en el
artículo 58 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura,
y a los Secretarios Generales en relación con el personal adscrito
a su Consejería en el artículo 7 apartados c), d), h), i), j), k), del
Decreto 4/1990, de 23 de enero, sobre atribución de competen-
cias en materia de personal, y en el artículo 15 del Decreto
94/1993, de 20 de julio, sobre regulación de la jornada y horario
de trabajo, licencias, permisos y vacaciones del personal depen-
diente de la Junta de Extremadura, de supervisión del control del
cumplimiento de lo dispuesto en dicho Decreto, así como de
determinación de las reglas de justificación y comunicación de
faltas de permanencia en el puesto de trabajo.

VISTAS las competencias atribuidas al Secretario General en los
artículos 43, 49 y 52 del Decreto 25/1994, de 22 de febrero, por
el que se desarrolla el régimen de la Tesorería y Pagos de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Entendiendo que, por razones de agilidad administrativa y organi-
zación del trabajo es conveniente la delegación de firma relativa
a estas competencias, y de conformidad con lo previsto en el
artículo 76 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

A C U E R D O

Delegar en el titular de la Jefatura del Servicio de Administración
General la firma en las siguientes materias:

• Concesión de vacaciones, permisos, licencias, así como la deter-
minación de las reglas de justificación y comunicación de faltas
de permanencia en el puesto de trabajo, y la supervisión del
control del cumplimiento según lo dispuesto en el Decreto
94/1993, de 20 de julio, sobre regulación de la jornada y horario
de trabajo, licencias, permisos y vacaciones del personal depen-

diente de la Junta de Extremadura, excepto cuando afecten a
jefes de servicio, altos cargos y asimilados.

• Autorización para asistencia a cursos de formación y perfeccio-
namiento del personal, en calidad de alumnos, no así como
ponentes o coordinadores de los cursos organizados, autorización
que corresponderá al Secretario General.

• Tomas de posesión y cese de funcionarios en los puestos de
trabajo a que sean adscritos salvo que afecten a jefes de servicio,
altos cargos y asimilados. La autorización para la adscripción en
comisión de servicio a puestos de trabajo dentro de la Consejería
corresponde al Secretario General.

• Incidencias en nóminas y demás trámites relacionados con la
confección de las mismas, documentación relativa a las obligacio-
nes con la Seguridad Social y retención de haberes por las causas
previstas en el ordenamiento jurídico.

• Reconocimiento de servicios previos y todos aquellos actos de
administración y gestión ordinaria del personal que no figuren
atribuidos a otros órganos en el Decreto 4/1990, de 23 de enero,
sobre atribución de competencias en materia de personal y no
afecten a altos cargos y asimilados.

• Reconocimiento de las indemnizaciones por razón del servicio a
las que tengan derecho el personal adscrito a la Consejería de
Economía y Trabajo, de acuerdo con lo establecido en el Decreto
51/1989, de 11 de abril, sobre indemnizaciones por razón del servi-
cio y siempre que no sean referentes a altos cargos y asimilados.

• Conformidad y aprobación de las cuentas justificativas de los
pagos a justificar, pagos en firme y del anticipo de caja fija, así
como de las cuentas delegadas, según establece el Decreto
25/1994, de 22 de febrero, por el que se desarrolla el régimen de
la Tesorería y Pagos de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

• Resolución de inicio de expedientes de contratación para adqui-
sición de bienes que han sido objeto de determinación de tipo
por la Junta de Extremadura.

• Aceptación de las ofertas correspondientes a contratos menores
de servicios, suministros y obras.

En caso de vacante, ausencia o enfermedad del Titular de la Jefa-
tura del Servicio de Administración General dicha delegación de

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS



D.O.E.—Número 91 5 Agosto 2003 10553

firma corresponderá al titular de la Jefatura del Servicio de
Gestión Presupuestaria.

Mérida, a 31 de julio de 2003.

El Secretario General,
JOSÉ MANUEL JOVER LORENTE

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2003, de la
Secretaría General, sobre delegación de
competencias en materia de potestad
disciplinaria.

En base a lo dispuesto en el artículo 13 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero,

R E S U E L V O

Artículo Único.

Delegar en los distintos Gerentes de Área la competencia esta-
blecida en el artículo 5.b) del Decreto 81/2003, de 15 de
julio, por el que se modifican los Estatutos del Organismo
Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, respecto de las faltas
leves en que pudiera incurrir el personal adscrito a sus
respectivas Áreas.

Mérida, 23 de julio de 2003.

El Secretario General,
RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO

CONSEJERÍA DE FOMENTO

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2003, de la
Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, por la que se
aprueban definitivamente las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal de
Brozas.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extre-
madura, en sesión de 11 de abril de 2003, adoptó la siguiente
resolución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes emitidos
por el personal adscrito a la Dirección General de Urbanismo,
Arquitectura y Ordenación del Territorio y debatido el asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. nº 136, de 21 de noviembre), corresponde el cono-
cimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su resolu-

ción, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de
Extremadura, adoptando la que proceda, de conformidad con lo
previsto en la Ley 13/1997, de 23 de diciembre, reguladora de la
actividad urbanística de la Comunidad Autónoma de Extremadura,
en relación con el artículo 114 del Texto Refundido de la Ley
sobre el Régimen del Suelo y Ordenación Urbana, aprobado por
Real Decreto Legislativo 1/1992 de 26 de junio, y en el artículo
132 del Reglamento de Planeamiento, aprobado por Real Decreto
2159/1978, de 23 de junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A

1) Aprobar definitivamente las Normas Subsidiarias de Planeamien-
to Municipal epigrafiada.

2) Publicar, como Anexo a esta resolución, su Normativa
Urbanística.

Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrati-
va, podrá recurrir en alzada en el plazo de un mes, contado a

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s


